
P R E D L O G  
 

Na osnovu člana 9 stav 1 Zakona o kulturi ("Službeni list CG", br. 49/08, 16/11 i 38/12), 
Vlada Crne Gore, na sjednici od ______________ 2022. godine, donijela je 

 
 

ODLUKU 
O OBRAZOVANJU NACIONALNOG SAVJETA ZA KULTURU 

 
 

Član 1 
 Obrazuje se Nacionalni savjet za kulturu (u daljem tekstu: Nacionalni savjet), u sastavu: 

 
1) mr Maša Vlaović, ministarka kulture i medija, predsjednica; 
2) Roman Simović, violinista, član;  
3) Miloš Karadaglić, gitarista, član; 
4) Ilija Šoškić, slikar, član; 
5) Vlatko Gilić, režiser i scenarista, član; 
6) Ognjen Spahić, književnik, novelista, član; 
7) Lidija Dedović, rediteljka, članica; 
8) Janko Nilović, aranžer i kompozitor, član; 
9) mr Aleksandra Vuković, prof. crnogorskog jezika i književnosti, članica; 
10) Andrej Nikolaidis, književnik, član; 
11) Milena Mijović Durutović, vizuelna umjetnica, članica; 
12) Rajko Todorović Todor, slikar, član; 
13) Teona Strugar, rediteljka i spisateljica, članica; 
14) mr Nemanja Čavlović, muzeolog, član; 
15) Branko Banjević, književnik, član; 
16) Branko Perović, diplomata, član; 
17) Miodrag Lekić, diplomata, član. 

 Mandat predsjednika i članova Nacionalnog savjeta traje četiri godine. 
 

Član 2 
 Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze 
u ženskom rodu. 
 

Član 3 
 Nacionalni savjet: 
 

- prati i analizira stanje kulture u Crnoj Gori; 
- daje smjernice za kreiranje i utvrđivanje kulturne politike; 
- daje prijedloge za razvoj i unapređivanje pojedinih oblasti i djelatnosti kulture; 
- daje mišljenja, primjedbe i sugestije na strateška dokumenta i programe razvoja 

kulture; 
- predlaže mjere za unapređivanje međuresorske saradnje (nauka, obrazovanje, 

urbanizam, turizam, zaštita životne sredine, itd.); 
- razmatra stanje međunarodne kulturne saradnje i prezentacije crnogorske kulture i 

predlaže mjere za njihovo unapređivanje. 
 

 



Član 4 
Nacionalni savjet radi na sjednicama. 
Za razmatranje pojedinih pitanja, Nacionalni savjet može obrazovati ekspertske timove. 
Član ekspertskog tima ne mora biti iz reda članova Nacionalnog savjeta.  
Prilikom razmatranja određenih pitanja ili radnih materijala, Nacionalni savjet može tražiti 

dodatne informacije i objašnjenja od organa državne uprave, drugih nadležnih organa i institucija.  
 

Član 5 
Nacionalni savjet svoje stavove, mišljenja, prijedloge i sugestije dostavlja Vladi Crne Gore 

(u daljem tekstu: Vlada) u pisanoj formi. 
Predsjednik ili član Nacionalnog savjeta može zastupati radne materijale Nacionalnog 

savjeta prilikom njihovog razmatranja na sjednici Vlade i njenih radnih tijela. 
 

Član 6 
Predsjednik i članovi Nacionalnog savjeta i članovi ekspertskih timova koje obrazuje 

Nacionalni savjet imaju pravo na naknadu za rad i naknadu troškova u vezi sa radom u 
Nacionalnom savjetu, odnosno ekspertskim timovima u skladu sa posebnim aktom Vlade. 

 
Član 7 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Nacionalnog 
savjeta za kulturu ("Službeni list CG”, broj 26/10). 
 

Član 8 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore”. 
 
 
Broj: _________ 
Podgorica, ________2022. godine 
 

Vlada Crne Gore 
                                                                                                                          Predsjednik, 

                                                                                                        dr Dritan Abazović 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


